
UCHWAŁA Nr XXVI/253/08
RADY MIEJSKIEJ WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO

Z DNIA 28 SIERPNIA 2008 ROKU

w sprawie: zmian budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2008 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 ust. 1 i 2, art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 08 marca  
1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. Nr 142 z 2001 roku, poz. 1591  
z późniejszymi zmianami) oraz art.  165, art.  166, art.  184, art.  189 ust.  1 ustawy z dnia  
30  czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz.U.  Nr  249 z  2005 roku,  poz.  2104  
z późniejszymi zmianami) 

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego
uchwala, co następuje:

§ 1

Przyjmuje  się  informację  Prezydenta  Miasta  Wodzisławia  Śląskiego  w  sprawie  zmian  
w dochodach i  wydatkach budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2008 rok w wyniku 
wprowadzenia zmian w dotacjach celowych przekazanych  przez administrację rządową oraz 
inne jednostki samorządu terytorialnego, która stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

Przyjmuje się dochody i wydatki na programy i projekty realizowane ze środków o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją 
zadań jednostek samorządu terytorialnego pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi, który stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały.

§ 3

Określa  się  limit  wydatków w latach 2008 -  2010 związanych z  wieloletnim programem 
inwestycyjnym, który stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4

Wprowadza się zmiany do budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego polegające na:

ZWIĘKSZENIU DOCHODÓW budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego

o kwotę                         236 234 zł  

1



1/ w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo o kwotę                                     273 zł  
dochody bieżące
- pozostałe dochody o kwotę            273 zł
z czego:
1)czynsz dzierżawny za obwody łowieckie o kwotę            273 zł

2/ w dziale 600 - Transport i łączność o kwotę                                 40     800 zł  
dochody majątkowe
- dotacje celowe o kwotę       40 800 zł
w tym:
3. na zadania bieżące i majątkowe realizowane na
    podstawie porozumień między jednostkami
    samorządu terytorialnego o kwotę       40 800 zł

w oparciu o Aneks Nr 2 do porozumienia Nr 111/KT/2007 
z dnia 05.10.2007 zawarty w dniu 31 lipca 2008 roku pomiędzy
Województwem Śląskim, a Miastem Wodzisław Śląski 
 

3/ w dziale 758 - Różne rozliczenia o kwotę                               129     870 zł  
dochody bieżące
- subwencja ogólna z budżetu państwa o kwotę     129 870 zł
z czego
1) część oświatowa o kwotę     129 870 zł

w oparciu o pismo Ministra Finansów Nr ST5/4822/8g/BKU/08
z dnia 09 lipca 2008 roku w sprawie zwiększenia części
oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Wodzisław Śląski
na rok 2008 o kwotę 129.870 zł tj. do wysokości 18.647.064 zł
      

4/ w dziale 801 - Oświata i wychowanie o kwotę                               10     041 zł  
dochody bieżące
- dotacje celowe z funduszy celowych
   i innych źródeł o kwotę     10 041 zł
z czego:
Fundacja Współpracy Polsko – Ukraińskiej o kwotę     10 041 zł

środki z Fundacji Współpracy Polsko – Ukraińskiej
PAUCI Warszawa na realizację projektu
„Znowu razem”.

5/ w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa
                            narodowego o kwotę                               15     000 zł  
dochody bieżące
- dotacje celowe o kwotę     15 000 zł
w tym:

2



3. na zadania bieżące i majątkowe realizowane na
    podstawie porozumień między jednostkami
    samorządu terytorialnego o kwotę     15 000 zł
z czego:
- dotacja dla Miejskiej i Powiatowej Biblioteki
   Publicznej o kwotę     15 000 zł

w oparciu o załącznik Nr 11 z dnia 16 czerwca 2008 roku
do porozumienia zawartego pomiędzy Powiatem Wodzisławskim,
a Miastem Wodzisław Śląski z dnia 12 czerwca 2000 roku
w sprawie powierzenia Miejskiej Bibliotece Publicznej 
w Wodzisławiu Śląskim zadań Powiatowej Biblioteki Publicznej 

5/ w dziale 926 - Kultura fizyczna i sport o kwotę                                 40     250 zł  
dochody bieżące
- dochody z  majątku gminy o kwotę       40 250 zł
z czego:
   1/ dochody z najmu i dzierżawy o kwotę       40 250 zł

w związku umową najmu pomiędzy MOSiR, a GKS „Piast”
Gliwice dotyczącą odpłatności za wynajem stadionu
do rozgrywek meczowych.

ZMNIEJSZENIU DOCHODÓW budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego

o kwotę                          93     500 zł  

w dziale 750 - Administracja publiczna o kwotę                                 93     500 zł  
dochody bieżące
- dotacje celowe z funduszy celowych i innych
   źródeł o kwotę       93 500 zł
w tym:
środki Unii Europejskiej o kwotę       93 500 zł
z zadania:
- promocja inwestycyjna miasta Wodzisławia Śląskiego o kwotę       93 500 zł

§ 5 

ZMNIEJSZA SIĘ PRZYCHODY budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2008 rok

o kwotę                          50     000 zł  

z czego:

3



pożyczka z WFOŚiGW o kwotę       50 000 zł
w zakresie:
- realizacja programu ograniczenia niskiej emisji o kwotę       50 000 zł

zgodnie z umową pożyczki z WFOŚiGW Nr 54/2008/84/OA/po/P
z dnia 22 lipca 2008 roku.

§ 6

ZWIĘKSZA SIĘ WYDATKI budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego

o kwotę                    236 234 zł

1/ w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo
rozdz. 01095 - Pozostała działalność o kwotę                                      273 zł  
w tym:
- wydatki bieżące o kwotę            273 zł

z przeznaczeniem na zakup ziarna na zimowe dokarmianie
zwierzyny łownej.  

2/ w dziale 600 - Transport i łączność
    rozdz.60013 - Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę                                 40     800 zł  
zadania zlecone
- wydatki majątkowe o kwotę       40 800 zł

z przeznaczeniem na zadanie:
- opracowanie koncepcji programowo – planistycznej
  przebiegu drogi głównej południowej (DW 933) na terenie
  Wodzisławia Śląskiego i Mszany o kwotę      40 800 zł

3/ w dziale 801 - Oświata i wychowanie o kwotę                               139 911 zł   
w tym:
rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę       99     870 zł  
- wydatki bieżące o kwotę       99 870 zł
z czego:
2. pozostałe wydatki o kwotę       99 870 zł

z przeznaczeniem na remonty bieżące w placówkach
 oświatowych.

rozdz. 80110 - Gimnazja o kwotę       40 041 zł
zadania własne 
- wydatki bieżące o kwotę       40 041 zł
z czego:
2. pozostałe wydatki  o kwotę       40 041 zł

4



z przeznaczeniem na:

- remonty bieżące w placówkach oświatowych o kwotę       30 000 zł

- realizacja projektu w ramach wymiany młodzieży
  „Znowu razem” realizowanego przez Gimnazjum Nr 2 o kwotę       10 041 zł

4/ w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa
                        narodowego o kwotę                                 15     000 zł  
rozdz. 92116 - Biblioteki o kwotę       15 000 zł
zadania zlecone
- wydatki bieżące o kwotę       15 000 zł
z czego:
    - dotacja dla instytucji upowszechniania kultury o kwotę       15 000 zł

dotacja dla Miejskiej i Powiatowej Biblioteki 
Publicznej z przeznaczeniem na zakup zestawu multimedialnego.

5/ w dziale 926 - Kultura fizyczna i sport
    rozdz. 92604 - Instytucje kultury fizycznej o kwotę                                 40     250 zł  
- wydatki bieżące o kwotę       40 250 zł
z czego:
1. wynagrodzenia i wydatki pochodne o kwotę         7 297 zł
2. pozostałe wydatki o kwotę       32 953 zł

z przeznaczeniem na organizację imprezy sportowej pt.
„Polsko - Czeski Półmaraton.”

§ 7

ZMNIEJSZA SIĘ WYDATKI budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2008 rok

o kwotę                        143      500 zł  

1/ w dziale 750 - Administracja publiczna
rozdz. 75075 - Promocja jednostek samorządu
                         terytorialnego o kwotę                                 93     500 zł  
- wydatki bieżące o kwotę       93 500 zł
z czego:
2. pozostałe wydatki o kwotę       93 500 zł
w tym:
      - środki Unii Europejskiej o kwotę       93 500 zł

dot. zadania: promocja inwestycyjna Miasta Wodzisławia Śląskiego.

5



2/ w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona
                             środowiska
rozdz. 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego
                         i klimatu o kwotę                                 50     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę       50 000 zł
z czego:
2. pozostałe wydatki o kwotę       50 000 zł

dot. zadania: „Wymiana źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych
znajdujących się na terenie miasta Wodzisławia Śląskiego.”
(środki pochodzące z pożyczki WFOŚiGW)

§ 8

Dokonuje  się  przeniesień  między  działami  w  wydatkach  budżetu  miasta  Wodzisławia 
Śląskiego na 2008 rok

       o kwotę                         564 320 zł

poprzez zmniejszenie

1/ w dziale 600 - Transport i łączność
rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę                              250     000 zł  
- wydatki majątkowe o kwotę    250 000 zł

z zadania:
- rozbudowa transgranicznej sieci ścieżek rowerowych
  w gminie Wodzisław, Godów, Petrovice o kwotę    250 000 zł

2/ w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
                             przeciwpożarowa 
rozdz. 75414 - Obrona cywilna o kwotę                                  8     700 zł  
zadania własne
- wydatki majątkowe o kwotę        8 700 zł

z zadań:
- montaż anteny i centrali RCA 2000 do obiektu SKM
  wraz z radiotelefonem, wprowadzenie telefonicznego
  systemu powiadamiania i alarmowania, rozbudowa systemu
  łączności bezprzewodowej dla Zespołu Kierowania
  Obroną Cywilną  o kwotę        8 700 zł

3/ działu 757 - Obsługa długu publicznego
    rozdz. 75702 - Obsługa papierów wartościowych,
                            kredytów i pożyczek jednostek samorządu
                            terytorialnego o kwotę                                 57     000 zł  

6



zadania własne
- wydatki bieżące o kwotę       57 000 zł
z czego:
   1. wydatki na obsługę długu jednostki samorządu
       terytorialnego o kwotę       57 000 zł

z zadania:
- WFOŚiGW termomodernizacja Zespołu Szkół  Nr 2
   w Wodzisławiu Śląskim o kwotę       30 000 zł

- WFOŚiGW kanalizacja ODJ Kopernika część
   Północna o kwotę       10 000 zł

- WFOŚiGW oczyszczalnia Karkoszka o kwotę       17 000 zł

 
4/ działu 801 - Oświata i wychowanie
    rozdz. 80110 - Gimnazja
    zadania własne

o kwotę                                41 120 zł  
- wydatki bieżące o kwotę       41 120 zł
z czego:
1. wynagrodzenia i wydatki pochodne o kwotę       41 120 zł

z zadania: wynagrodzenia i pochodne pracowników Gimnazjów.

5/ działu 852 - Pomoc społeczna
rozdz. 85215 - Dodatki mieszkaniowe o kwotę                               174     500 zł  
- wydatki bieżące o kwotę     174 500 zł

z zadania: dodatki mieszkaniowe na podstawie ustawy
z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych.

6/ działu 900 - Gospodarka komunalna i ochrona
                         środowiska o kwotę                                 33 000 zł  

rozdz. 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach 
                         i gminach o kwotę       30     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę       30 000 zł
z zadania:
- konserwacja terenów zielonych o kwotę       30 000 zł

rozdz. 90095 - Pozostała działalność o kwotę                     3     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę         3 000 zł 
w tym:
1. Rady Jednostek Pomocniczych o kwotę         3 000 zł

7



z zadania:
Rada Dzielnicy Kokoszyce o kwotę         3 000 zł
 - środki w dyspozycji Rady Dzielnicy

poprzez zwiększenie

1/ w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa
    rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami i 
                             nieruchomościami o kwotę                                   3     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę         3 000 zł
z czego:
2. Rady Jednostek Pomocniczych o kwotę         3 000 zł

Rada Dzielnicy Kokoszyce o kwotę         3 000 zł 
- zagospodarowanie nieuporządkowanego terenu
  gminnego obok cmentarza przy ul. Parkowej

w oparciu o uchwałę Rady Dzielnicy Kokoszyce
Nr 3/2008 z dnia 15 lipca 2008 roku.

2/ w dziale 750 - Administracja publiczna
    rozdz. 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na
                             prawach powiatu) o kwotę                                 38 700 zł  

 - wydatki bieżące o kwotę       30 000 zł
z czego:
2. pozostałe wydatki o kwotę       30 000 zł

z przeznaczeniem na :
- wykonanie stanowisk postojowych i placyku 
  gospodarczego na terenie Urzędu Miasta
  (urządzenie zieleni) o kwotę       30 000 zł

- wydatki majątkowe o kwotę         8 700 zł

z przeznaczeniem na:

- modernizację garażu celem zorganizowania magazynu
  zarządzania kryzysowego, w którym będzie
  przechowywany sprzęt i urządzenia potrzebne do 
  zapewnienia poszkodowanym godnych warunków
  do przetrwania w sytuacjach kryzysowych.

8



3/ w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
                        przeciwpożarowa
rozdz. 75416 - Straż Miejska o kwotę                               174     500 zł  
zadania własne 
- wydatki bieżące o kwotę     174 500 zł
z czego:
1. wynagrodzenia i wydatki pochodne o kwotę     151 500 zł
2. pozostałe wydatki o kwotę       23 000 zł

z przeznaczeniem na wydatki bieżące Straży Miejskiej.

4/ w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza
rozdz. 85401 - Świetlice szkolne o kwotę                                 41     120 zł  
- wydatki bieżące o kwotę       41 120 zł
z czego:
1. wynagrodzenia i wydatki pochodne o kwotę       41 120 zł

z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne pracowników świetlic szkolnych.

5/ w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona 
                         środowiska
rozdz. 90095 - Pozostała działalność o kwotę                                 30     000 zł  
- wydatki majątkowe o kwotę       30 000 zł

na zadanie:
- rekultywacja wyrobiska pocegielnianego o kwotę       30 000 zł

6/ w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa
                            narodowego
rozdz. 92195 - Pozostała działalność o kwotę                              277     000 zł  
- wydatki majątkowe o kwotę    277 000 zł

na zadanie:
- zagospodarowanie terenu wokół Pomnika przy ul. 
  Sądowej oraz posadowienie masztów flagowych 
  na Rynku Wodzisławskim o kwotę    277 000 zł

§ 9

ZWIĘKSZA SIĘ DOTACJĘ dla instytucji kultury z budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego 
na 2008 rok w ramach przeniesień między działami

o kwotę                    171     300 zł   

9



poprzez zmniejszenie

w dziale 852 - Pomoc społeczna
rozdz. 85215 - Dodatki mieszkaniowe o kwotę                               171 300 zł  
- wydatki bieżące o kwotę     171 300 zł

z zadania: dodatki mieszkaniowe na podstawie ustawy
z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych.

poprzez zwiększenie

w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa 
                        narodowego o kwotę                               171     300 zł  
w tym:

rozdz. 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice 
                         i kluby o kwotę       60     000 zł  
zadania własne
- wydatki bieżące o kwotę       60 000 zł
z czego:
- dotacja dla instytucji upowszechniania kultury o kwotę       60 000 zł

z przeznaczeniem na dotację dla instytucji upowszechniania
kultury - Wodzisławskie Centrum Kultury.

rozdz. 92116 - Biblioteki o kwotę                                 60     000 zł  
zadania własne
- wydatki bieżące o kwotę       60 000 zł
z czego:
- dotacja dla instytucji upowszechniania kultury o kwotę       60 000 zł

z przeznaczeniem na dotację dla instytucji upowszechniania
kultury - Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna

rozdz. 92118 - Muzea o kwotę       51     300 zł  
- wydatki bieżące o kwotę       51 300 zł
z czego:
- dotacja dla instytucji upowszechniania kultury o kwotę       51 300 zł

z przeznaczeniem na dotację dla instytucji upowszechniania
kultury - Muzeum.

§ 10

Udziela  się  pomocy  finansowej  z  budżetu  Miasta  Wodzisławia  Śląskiego  dla  Powiatu 
Wodzisławskiego

o kwotę                           40     000 zł  

10



poprzez zmniejszenie

1/ w dziale 600 - Transport i łączność
rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę                                 20     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę       20 000 zł

z zadania remonty bieżące dróg i chodników

2/ w dziale 852 - Pomoc społeczna
rozdz. 85215 - Dodatki mieszkaniowe o kwotę                                 20     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę       20 000 zł

z zadania: dodatki mieszkaniowe na podstawie ustawy
z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych.

poprzez zwiększenie

1/ w dziale 600 - Transport i łączność
rozdz. 60014 - Drogi publiczne powiatowe o kwotę                                 20     000 zł  
- wydatki majątkowe o kwotę       20 000 zł

z przeznaczeniem na udzielenie z budżetu Miasta  Wodzisławia
Śląskiego pomocy finansowej dla Powiatu Wodzisławskiego
na realizację zadania inwestycyjnego: budowa pochylni 
przeznaczonej dla osób niepełnosprawnych w nieruchomości
przy ul. Młodzieżowej o kwotę       20 000 zł

2/ w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
                        przeciwpożarowa
rozdz. 75411 - Komendy powiatowe Państwowej Straży 
                         Pożarnej o kwotę                                 20     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę       20 000 zł

z przeznaczeniem na udzielenie z budżetu Miasta Wodzisławia
Śląskiego pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu
na zakup sprzętu, materiałów i wyposażenia do przygotowania
i prowadzenia skutecznych działań ratowniczo gaśniczych oraz
poprawę warunków służby strażaków Komendy Powiatowej
Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim.

§ 11

Dokonuje  się  przeniesień  w  planie  wydatków  budżetu  miasta  Wodzisławia  Śląskiego  
na 2008 rok

o kwotę                          19 000 zł  

11



poprzez zmniejszenie

1/ w dziale 600 - Transport i łączność
rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę         5     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę         5 000 zł
z czego:
2. Rady Jednostek Pomocniczych o kwotę         5 000 zł

z zadania:
Rada Dzielnicy Jedłownik Osiedle o kwotę                     5 000 zł
-remont nawierzchni ulicy obok „Astry” do
 firmy „Profil”
 

2/ w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona
                         środowiska
rozdz. 90095 - Pozostała działalność o kwotę                                   4     500 zł  
- wydatki bieżące o kwotę         4 500 zł
z czego:
1. Rady Jednostek Pomocniczych o kwotę         4 500 zł

z zadania:
1. Rada Dzielnicy Jedłownik Osiedle o kwotę         4 500 zł
- naprawa chodnika, miejsca postojowe 
  (kl. 56-58), uporządkowanie zieleńca przy kl. 20

poprzez zwiększenie

1/ w dziale 600 - Transport i łączność
rozdz. 60014 - Drogi publiczne powiatowe o kwotę                                   9     500 zł  
- wydatki bieżące o kwotę         9 500 zł
z czego: 
3. dotacje o kwotę         9 500 zł

dotacja przekazana dla Powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień między
jednostkami samorządu terytorialnego

na zadanie:
- przebudowa chodnika przy ul. Górniczej od przystanku
  do klatki 60 o kwotę         9 500 zł
  z czego:
1. Rada Dzielnicy Jedłownik Osiedle o kwotę         9 500 zł

w oparciu o uchwałę Rady Dzielnicy Jedłownik Osiedle
Nr 3/2008 z dnia 01 sierpnia 2008 roku.          

12



poprzez zmniejszenie

1/ w dziale 600 - Transport i łączność
rozdz. 60014 - Drogi publiczne powiatowe o kwotę                                   9     500 zł  
- wydatki bieżące o kwotę         9 500 zł
z czego: 
3. dotacje o kwotę         9 500 zł

dotacja przekazana dla Powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień między
jednostkami samorządu terytorialnego

na zadanie:
- przebudowa chodnika przy ul. Górniczej od przystanku
  do klatki 60 o kwotę         9 500 zł
  (z środków własnych gminy)

poprzez zwiększenie

1/ w dziale 600 - Transport i łączność
rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę                               9     500 zł   
- wydatki bieżące o kwotę         9 500 zł

na zadanie:
- remonty bieżące dróg i chodników.

§ 12

Dokonuje się przeniesień w planie wydatków budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2008 
rok dotyczących zadań bieżących i majątkowych

o kwotę                    780 945 zł

poprzez zmniejszenie zadań bieżących 

1/ w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona
                        środowiska
rozdz. 90095 - Pozostała działalność o kwotę                                50     000 zł  
z zadania:
- zabezpieczenie istniejącego zalewiska
   „Sakandrzok” o kwotę       50 000 zł

13



2/ w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa
                          narodowego
rozdz. 92195 - Pozostała działalność o kwotę                             183     060 zł  
z czego:
2. pozostałe wydatki o kwotę   183 060 zł

z zadania: remont tablicy i Pomnika Powstańców
Śląskich przy ul. Sądowej – zagospodarowanie
terenu

poprzez zwiększenie zadań bieżących

1/ w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
                        przeciwpożarowa
rozdz. 75414 - Obrona cywilna o kwotę                                   6     300 zł  
zadania własne
z czego:
2. pozostałe wydatki o kwotę         6 300 zł
na zadanie: 
- przeniesienie centrali RCA, przeniesienie 
  i uruchomienie radiotelefonu Radmor o kwotę         6 300 zł

poprzez zmniejszenie zadań majątkowych

1/ w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
                         przeciwpożarowa
rozdz. 75414 - Obrona cywilna o kwotę                                   6     300 zł  
zadania własne

z zadań:
- montaż anteny i centrali RCA do obiektu SKM
  wraz z radiotelefonem, wprowadzenie telefonicznego
  systemu powiadamiania i alarmowania,
  rozbudowa systemu łączności bezprzewodowej
  dla Zespołu Kierowania Obroną Cywilną o kwotę        6 300 zł

2/ w dziale 801 - Oświata i wychowanie
rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę                                 30     000 zł  

z zadania:
- budowa ogólnodostępnego boiska sportowego
  przy Szkole Podstawowej Nr 3 o kwotę       30 000 zł

14



3/ w dziale 900 - Gospodarka  komunalna i ochrona
                        środowiska
rozdz. 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę                              503     685 zł  

z zadania: oświetlenie dróg - garaże ul. Leszka o kwotę                 503 685 zł

4/ w dziale 926 - Kultura fizyczna i sport
rozdz. 92604 - Instytucje kultury fizycznej o kwotę                                   7     900 zł  

z zadań:

- wyposażenie „Balatonu” (pomost pływający,
  rowerki wodne), zakup kserokopiarki o kwotę         6 900 zł
 
- modernizacja Domu Noclegowego o kwotę         1 000 zł

poprzez zwiększenie zadań majątkowych

1/ w dziale 801 - Oświata i wychowanie
rozdz. 80110 - Gimnazja o kwotę                                 30     000 zł  

na zadanie:
- termomodernizacja obiektu Gimnazjum Nr 2 
  w Wodzisławiu  Śląskim o kwotę       30 000 zł

 
2/ w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona 
                        środowiska
rozdz. 90095 - Pozostała działalność o kwotę                              553     685 zł  

na zadanie:
- oświetlenie i modernizacja dróg wewnętrznych - garaże
   ul. Leszka o kwotę                 503 685 zł

- opracowanie oceny stanu technicznego byłego
  wysypiska odpadów komunalnych przy ul.
  Skrzyszowskiej o kwotę       50 000 zł

3/ w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa
                            narodowego
rozdz. 92195 - Pozostała działalność o kwotę                               183     060 zł  

na zadanie:
- zagospodarowanie terenu wokół Pomnika przy ul.
  Sądowej oraz posadowienie masztów flagowych
  na Rynku Wodzisławskim o kwotę     183 060 zł
3/ w dziale 926 - Kultura fizyczna i sport

15



rozdz. 92604 - Instytucje kultury fizycznej o kwotę                                   7     900 zł  

na zadania:

- zabezpieczenie monitoringu przed wyładowaniami
  atmosferycznymi o kwotę         6 900 zł

- montaż nagłośnienia oraz rozbudowa 
  monitoringu o kwotę         1 000 zł

§ 13

Dokonuje się  zmian w ramach środków własnych gminy do zadań realizowanych z  Unii 
Europejskiej w budżecie miasta Wodzisławia Śląskiego na 2008 rok

o kwotę                          16     500 zł  

poprzez zmniejszenie

w dziale 750 - Administracja publiczna
rozdz. 75075 - Promocja jednostek samorządu
                         terytorialnego o kwotę                                 16     500 zł  
- wydatki bieżące o kwotę                   16 500 zł
w tym:
2. pozostałe wydatki             o kwotę                   16 500 zł

z zadania:
- promocja jednostek samorządu terytorialnego o kwotę                   16 500 zł
 
  (środki własne gminy do zadań realizowanych
   z Unii Europejskiej)

poprzez zwiększenie

w dziale 750 - Administracja publiczna
rozdz. 75075 - Promocja jednostek samorządu 
                         terytorialnego o kwotę                                 16     500 zł  
- wydatki bieżące o kwotę       16 500 zł
 w tym:
2. pozostałe wydatki o kwotę                   16 500 zł
na zadania:

- Wodzisław Śląski - Południowa Brama Polski o kwotę       15 000 zł
   (środki własne gminy do zadań realizowanych 
    z Unii Europejskiej)

- promocja jednostek samorządu terytorialnego o kwotę         1 500 zł
§ 14

16



Dokonuje się przeniesień między rozdziałami w wydatkach budżetu miasta Wodzisławia 
Śląskiego na 2008 rok

o kwotę                      40     000 zł  
poprzez zmniejszenie

1/ w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
                             przeciwpożarowa
rozdz. 75405 - Komendy powiatowe policji o kwotę                                40     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę      40 000 zł

poprzez zwiększenie

1/ w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
                            przeciwpożarowa
rozdz. 75404 - Komendy wojewódzkie policji o kwotę                                40     000 zł   
- wydatki bieżące o kwotę                   40 000 zł

w celu zastosowania prawidłowej klasyfikacji  budżetowej
dot. środków dla Komendy Powiatowej Policji z przeznaczeniem
na rekompensatę pieniężną za czas służby przekraczającej normę 
określoną w art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 06 kwietnia 1990 roku
o Policji w związku z wprowadzeniem dodatkowych
służb patrolowych ba terenie miasta Wodzisławia Śląskiego.

§ 15

Dokonuje się przeniesień między paragrafami w dochodach Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2008 rok

o kwotę                          40     000 zł   

poprzez zmniejszenie

w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona
                        środowiska o kwotę                                 40     000 zł  
w tym:
- dotacje celowe z funduszy celowych i innych
   źródeł o  kwotę                   40 000 zł

17



poprzez zwiększenie

w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona
                        środowiska o kwotę                                 40     000 zł  
w tym:
- pozostałe dochody
  (przelewy redystrybucyjne) o kwotę       40 000 zł

w celu zastosowania prawidłowej klasyfikacji budżetowej
dot. środków przekazanych z Powiatowego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na likwidację
i utylizację azbestu.

§ 16

W  uchwale  Nr  XVIII/170/07  z  dnia  20  grudnia  2007  roku  w  sprawie  budżetu  miasta 
Wodzisławia  Śląskiego  na  2008  rok  wprowadza  się  zmiany  wynikające  z  §  1  -  §  15 
niniejszej uchwały.  

1. § 1 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

   „1. Ustala się dochody budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego 

   w wysokości                      92 626 972 zł
     w tym:

     - dochody bieżące     w wysokości                     86 530 095 zł
     - dochody majątkowe     w wysokości                       6 096 877 zł
   
  zgodnie z załącznikiem Nr 1.

    2. Ustala się wydatki budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego

   w wysokości                   106 333 660 zł
w tym:

   - wydatki bieżące     w wysokości                     88 027 760 zł
   - wydatki majątkowe     w wysokości                     18 305 900 zł

zgodnie z załącznikiem Nr 2.”
 

   3. Ustala się deficyt budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego

    w wysokości                     13 706 688 zł 

    4. Źródłami pokrycia deficytu i rozchodów są:

18



       - przychody budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego
  
 w wysokości                        16     916 321 zł  

     z czego:

    1/ kredyt na finansowanie planowanego deficytu 
        budżetu jednostki samorządu terytorialnego
        i spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
        z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości              9 515 211 zł
 

   2/ pożyczki z WFOŚiGW w wysokości                828 638  zł

   3/ wolne środki w wysokości              6 572 472 zł

    zgodnie z załącznikiem Nr 3.

   5. Ustala się plan rozchodów budżetu miasta
       Wodzisławia Śląskiego

w wysokości  3     209     633 zł  

 zgodnie z załącznikiem Nr 3.”

2. § 4 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

    „Ustala się wielkość dotacji podmiotowych z budżetu na 2008 rok dla miejskich instytucji 
      kultury

w kwocie                                 3 789 250 zł
w tym:
- Muzeum     496 300 zł
- Biblioteka                                                                                                                1 637 900 zł
              w tym:
              zadania własne 1 495 000 zł
              zadania zlecone                142 900 zł
- WCK              1 655 050 zł 

 w tym:
             zadania własne                                              1 651 000 zł
             zadania zlecone                                            4 050 zł

3. § 6 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

    „Przyjmuje się dochody i wydatki na programy i projekty realizowane ze środków
     o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części 
     związanej z realizacją zadań jednostek samorządu terytorialnego pochodzących
     z budżetu Unii Europejskiej oraz źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi

19



     - dochody w wysokości              1 112 035 zł
     - wydatki w wysokości              7 280 181 zł

     zgodnie z załącznikiem Nr 6.”

4. § 7 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

     „1.Wprowadza się do budżetu miasta subwencję ogólną 

w wysokości                         19 113 603 zł
     z czego:
        - część oświatowa w wysokości                         18 647 064 zł
        - część równoważąca w wysokości                              466 539 zł

      2. Wielkość subwencji określona w pkt. 1, ujęta została w ogólnej kwocie dochodów
           budżetu miasta wynikających z § 1 ust. 1.”

5. § 9 pkt.  w/w  uchwały otrzymuje brzmienie:

    „1. Zatwierdza się plan finansowy zadań z zakresu administracji
          rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu
          terytorialnego ustawami na 2008 rok

w wysokości              8 279 741 zł

    2. Wprowadza się do budżetu miasta plan dotacji celowej na zadania realizowane
         przez gminę na podstawie porozumień między jednostkami samorządu
         terytorialnego 

w wysokości                           1 513 244 zł

    3. Wielkości dotacji celowej określone w ust. 1 i 2 oraz wielkość wydatków na realizację   
         tych zadań, ujęta została w ogólnej kwocie dochodów i wydatków budżetu miasta      
         wynikających z § 1 ust. i 2.”

     zgodnie z załącznikiem Nr 8.”

6. § 10 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

    „1. Wprowadza się do budżetu miasta dotację celową na realizację własnych zadań 
          bieżących gminy

w wysokości                          1 558 859 zł
       w tym na:
          
    1/ dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych
           z pomocy społecznej w wysokości               204 745 zł
      
    2/ wydatki bieżące ośrodka pomocy 
          społecznej w wysokości               441 652 zł

20



 3/ wypłata dodatków dla pracowników 
     socjalnych zatrudnionych w pełnym
     wymiarze czasu pracy, realizujących pracę
     socjalną w środowisku w wysokości                 27 000 zł
  
 4/ dofinansowanie programu „Posiłek dla
      potrzebujących” w wysokości               264 864 zł
  
5/  dofinansowanie pracodawcom kosztów
     przygotowania zawodowego młodocianych
     pracowników w wysokości               347 000 zł

6/ dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej 
    dla uczniów o charakterze socjalnym
     zgodnie z art. 90 d i art. 90 e ustawy
     o systemie oświaty w wysokości              126 933 zł

 7/ sfinansowanie w ramach wdrażania reformy
     oświaty zakończenia dwuletniego programu
     pilotażowego nauczania języka angielskiego
     od pierwszej klasy szkoły podstawowej 
     w okresie od styczeń - sierpień 2008 w wysokości                            128 310 zł

8/ dofinansowanie zakupu i instalacji w szkołach 
    i placówkach oświatowych zestawów do monitoringu
    wizyjnego a także dofinansowania modernizacji
    lub rozszerzenia istniejącej sieci monitoringu
    zgodnie z rządowym programem „Monitornig
    wizyjny w szkołach i placówkach” w wysokości                18 355 zł

 
2. Wielkości dotacji celowej, określone w § 10 ust. 1 oraz wielkości wydatków
       na realizację tych zadań ujęte zostały w ogólnej kwocie planowanych
       dochodów i wydatków budżetu miasta wynikających z § 1 ust. 1 i 2.”

7. § 13 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

    „Określa się limit wydatków w latach 2008 – 2010 na wieloletnie programy inwestycyjne
      zgodnie z załącznikiem Nr 11.”

8. § 15 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

    „Zatwierdza się zestawienie planowanych przychodów i wydatków Gminnego Funduszu   
     Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
     z czego 
     - przychody w wysokości            175 000 zł
     - wydatki w wysokości            175 000 zł
     zgodnie z załącznikiem Nr 12.”

21



9. W załączniki Nr 1 przedstawiającym dochody budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego
     na 2008 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 4 niniejszej uchwały.

10. W załączniku Nr 2 przedstawiającym wydatki budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 
   2008 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 6 - § 14 niniejszej uchwały.

11. W załączniku Nr 3 przedstawiającym przychody i rozchody budżetu miasta Wodzisławia 
      Śląskiego z zaciągniętych i otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów na 2008 rok 
      wprowadza się zmiany wynikające z § 5 niniejszej uchwały

12. W załączniku Nr 6 przedstawiającym dochody i wydatki na programy i projekty 
      realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz źródeł
      zagranicznych nie podlegających zwrotowi wprowadza się zmiany wynikające
      z § 2 niniejszej uchwały.

13. W załączniku Nr 7 przedstawiającym plan finansowy zadań z zakresu administracji
      rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami  
     wprowadza się zmiany wynikające z § 1 niniejszej uchwały.  

14. W załączniku Nr 8 przedstawiającym plan dotacji celowej na zadania realizowane
       przez gminę na podstawie porozumień między jednostkami samorządu 
       terytorialnego  wprowadza się zmiany wynikające z § 1 oraz  § 4 pkt. 2 i 5 niniejszej
       uchwały.

15. W załączniku Nr 11 przedstawiającym limit wydatków na wieloletnie programy 
       inwestycyjne w latach 2008-2010 wprowadza się zmiany wynikające z § 3 niniejszej
       uchwały.

16. Załączniku Nr 12 przedstawiającym zestawienie przychodów i wydatków Gminnego 
      Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w roku 2008 wprowadza się
      zmiany wynikające z  § 15 niniejszej uchwały.

§ 17

Pozostałych postanowień uchwały nie zmienia się.

§ 18

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Wodzisławia Śląskiego
Lech Litwora

                                                                    

22


